DICTAMEN DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL NO. 08-2023

“ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADSCRITO AL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL
DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO”

En el municipio de Zapopan, Jalisco siendo las 09:16 nueve horas con dieciséis minutos del dia
viernes 28 veintiocho de abril de 2023 en la sala de juntas las oficinas Administrativas del Consejo

Municipal del Deporte de Zapopan, ubicada en Periférico Norte Manuel Gomez Morin, Nimero 1467,
Colonia La Palmita, C.P. 45186, en Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el dictamen de fallo correspondiente a la
licitacion LPL 08-2023 “Adquisicion de uniformes para el personal adscrito al O.P.D. Consejo
Municipal del Deporte de Zapopan, Jalisco” solicitado por el departamento de Recursos Humanos, quien
fue tomada en cuenta para que realizara la evaluacion y la validacién de los elementos técnicos y contenido
de la propuesta técnica de los licitantes que en su primer revision se hace constar el contenido documental

de la propuesta técnica sin que implique |a evaluacion del mismo, se presentaron las siguientes propuestas:

LICITACION PUBLICA LOCAL No. 08-2023
“ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADSCRITO AL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO"

: ANEXOS CONTENIDOS EN LA PROPUESTA TECNICA

) LICITANTES
No. DESCRIPCION
DISTRIPLUS SADECV ANA ISABEL QUIRARTE VARGAS | CALZADO DEL TRABAJO SA DE CV| JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ GRE UNIFORMES SADE CV
1 |CARTA DE ACEPTACION DE LAS BASES DE LA LICITACION "ANEXO 3" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ORIGINAL DE LA PROPUESTA TECNICA "ANEXO 5" CUMPLIENDO POR
2 LO MENOS CON LAS ESPECIFICACIONES MNIMAS DEL "ANEXO 1" CUMPLE SUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 W_Mﬁc%wmmvam_q_cb DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4+ |"ANEXO 8" DECLARACION DE VOLUNTAD SUSCRITA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
§ |PROPUESTA ECONOMICA CONFORME AL "ANEXO 6" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. PARTIDAS 1y2
PARTIDAS CANTIDAD - LICITANTES
No. TIPO DESCRIPCION GENERO DISTRIPLUS SADE CV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS |CALZADO DEL TRABAJO SA DE CV| JOSUE GABRIEL CALDERCN DIAZ GRE UNIFORMES SADE CV
Corte dama/caballero
1 taec 198 CABALLERD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Algodon
[ CAMISADE
TRABAIO DE Manga largs
MEZCLILLA Logo de COMUDE al frente superiar izquierd,
2 s R O < CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
logo del o de Zapapan al {rente
superior derecho [bordada gris platal
MUESTRAS FISICAS PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
OBSERVACIONES GENERALES (Relacionar las caracteristicas predominanies que se cansideren NG PARTICIPA ENESTAS PARTIDAS
pertinentes resaltar para cada proponente) . .
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA: PARTIDAS 1 y 2
PaRTIDA 1 $259.00 $243.00 §322.30 $240.00
PARTIDAZ $250.00 $239.00 §322.30 $240.00
SUBTOTAL POREL NUMERO DE PRENDAS $126,392.00 §117,984.00 5157,282.40 $117,120.00
A 520,222.72 $18,877.44 $25,165.18 $18,739.20
TOTAL PARTIONS 12 $146,614.72 $136,861.44 $0.00 $182,447.58 $135,850.20

OBSERVACIONES GENERALES PROPUESTA ECONOMICA

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA: PARTIDAS 3y 4

PARTIDAS CANTIDAD - LICITANTES
No. TIPO DESCRIPCION GENERO DISTRIPLUS SADE GV ANA ISRBEL QUIRARTE VARGAS | CALZADO DEL TRABAJO SA DE CV| JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ|  GRE UNIFORMES SA DE GV
Corte d: ballero peey
3 e - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PANTALON DE e de metal de uso rudo
MEZCLILLA DE Mezclilla
TRABAIO Algodén
4 Corte Caballers 150 DAMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
enel lente, anibade |1 bolsa del
lado derecha logo de COMUDE color gris plata,
MUESTRAS FISICAS PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
JBSERVACI lomar las que se consideren NO PARTIGIPA EN ESTAS PARTIDAS
pertinentes resaltar para cada praponente)
CA: PARTIDAS 3y 4
PARTIOA 3 $103.00 $248.00 $194.08 $185.00
PARTIOA 4 $183.00 $257.00 §194.00 $195.00
SUBTOTAL POR EL NUMERO DE PRENDAS. $04,184.00 $122,374.00 $05,138.24 $05,160.00
wa §15,060.44 $19,579.84 $15,222.12 $15,225.60
TOTALPARTIDAS 3Y 4 $109,253.44 $141,953.84 $0.00 $110,360.36 $110,385.60
OBSERVACIONES GENERALES PROPUESTA ECONGMICA
TA TECNICA: PARTIDA 6
PARTIDAS o LICITANTES
No. TIPO DESCRIPCION GENERO DISTRIPLUS SADE GV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS |GALZADO DEL TRABAIO SA DE CV| JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ|  GRE UNIFORMES SADE CV
doble densidad
cazADOTIPO |7 .
5 |BOTA IMOUSTRIAL [T pesistentes 2 Lo abrasion aceites y solventes | 206 CABALLERO| NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CABALLERO Fara o
Color negro usa rudo y de alta ealidad
Que cumplan con las especilicaciones de la
NOM-113-5TPS- 2008,
MUESTRAS FISICAS PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
[SE ANEXA LA FICHA TEGNICA LA MUESTRA. (NO CUENTA CON FICHA TECNICA PARA
RALES (Ralatianar seconsideren |cloe, N0 CUMPLE CON LA SUELA ¥ LA |NO PARTICIPA EN ESTAS PARTIDAS VaLIDAR  LAS  ESPECIFICACIONES
pertinentes resaltar para cada propanente} ETI0UETA NENGIONA NOMH 13-5TPS+1984 REGUERIDAS.
CA: PARTIDA &
PARTIDAS $489.00 $659.90
SUBTOTAL POR EL NUMERO DE PRENDAS $0.00 $102,794.00 $135,830.40
wa $0.00 516,447.04 $21,750.30
TOTALPARTIDA S $0.00 $0.00 5119,241.04 $157,689.70 $0.00
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EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA: PARTIDA &

PARTIDAS CANTIDAD - LICITANTES
No. TIPO DESCRIPCION GENEROC DISTRIPLUS SADE GV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS |CALZADO DEL TRABAIO SADE CV| JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ| ~ GRE UNIFORMES SADE CV
-+ talorcalé
~ tipabotin
cazanaTeo [+ -
€ [BOTA DE TRABAIO|* e CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DANA .
NO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
NG CUENTA CON HICHA TECNICA PARA
ticas predominantes que se consideren o papncipa BN ESTAS PARTIDAS  |NO PARTICIEA EN ESTAS PARTIDAS VALDAR LA ESPECIFICACIONES
ik QUERIDAS
EVALUACION DE | A PROPUESTA ECONORICA: PRRTIDA 6
PARTIDAG $535.00 $620.70
SUBTOTAL POR EL NUMERO DE PRENDAS $48,150.00 $56 673.00
WA §7,704.00 §0,067.68
TOTAL PARTIDA 6 $0.00 $0.00 $55,854.00 $65,740.68 $0.00
ENERALES EcondmicA
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA: PARTIDAS 7y 8
PARTIDAS CANTIDAD - LICITANTES
No. TIPO DESCRIPCION GENERQ DISTRIPLUS SADE GV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS | CALZADO DEL TRABAIO SADE CV| JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |  GRE UNIFORMES SADE CV
7 D Ban CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PLAYERA TSHIRT |+
wRaUeza [+
B (ot dado calor 86 CABALLERD) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
" logo ¢ Zapopan al frente
supetion der dat gris plata)
MUESTRAS FISICAS PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO RESENTO
OBSERVACIONES GENERALES (Relacionar las cararteristicas predominantes que se consideren O GUNPLE CON LA CARACTERISTICAS DE |, 1y o s ameina £ ESTAS PARTIDAS
nentes resaltar para cada proponente) sEcAna RAPIDG
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA: PARTIDAS 7 y 8
PARTIDA 7 §$145.00 $1190.90 $150.00
PARTIDA § $145.00 $119.90 $150.00
SUBTOTAL POR EL NUMERO DE PRENDAS $20,880.00 $17,265.60 $21,600.00
wa $3,340.80 $2,762 .50 $3,456.00
TOTAL PARTIDAS 7y B $24,220.80 $0.00 $0.00 $20,028.10 $25,056.00
OBSERVACIONES GENERALES PROPUESTA ECONOMICA
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA: PARTIDAS 8y 10
PARTIDAS CANTIDAD - LICITANTES
No. PO DESCRIPCION GRNERC DISTRIPLUS SADE GV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS | GALZADO DEL TRABAIO SADE CV| JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |  GRE UNIFORMES SADE CV
] s 50 CABALLERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SHORT -
DEPORTIVE [+ -
10 i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
£ nicipia de Zapopan al frente
t derecho (bordado gris plata)
MUESTRAS FISICAS PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
OBSERVAC) ENER fas predaminantes que se cansideren I
resaltar pata cada proponente]
EVALUACION DE LA PROPUESTA EGCO CA: PARTIDAS 8 y 10
PARTIDA S $139.00 $123.00 $119.89 $180.00
PARTIDA 10 $139.00 $123.00 $110.80 $180.00
SUBTOTAL POR EL NUMERO DE PRENDAS $11,815.00 $10,455.00 $10,190.65 $15,300.00
WA $1,8080.40 $1,672.80 $1,630.50 $2,448.00
TOTALPARTIDAS 9y 10 $13,705.40 $12,127.80 $0.00 $11,821.15 $17,748.00
UERDD A LO ESTABLECIDO EN EL |DE ACUERDO A LD ESTAHLECIOU EM EL DE ACUEADOD & LO ESTABLECIDO EN EL
JLO 71 NUMERAL 2 DE LALEY DE [SRIICULO 71 NUMERAL 2 DE LA LEY OF JLO 71 NUMERAL 2 DE LA LEY DE
AS  ENAENACIONES Y  [COMPRAS  ENAJENACIONES ¥ COMPRAS  ENAJENACIONES ¥
CONTRATACION DE SERWCIDS DEL [CONTRATAGION DE SERVICIOS DEL CONTRATACION DE SERVICKS DEL
OBSERVACIONES GENERALES PROPUESTA ECONOMICA SUS ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNIGH
SE DESECHA L4 PROPUESTA DEL
LICITANTE AL ESTAR FOR DESAID OEL
i0% RESPECIO DE LA MEDIA DEL 40% RESPECTO DE LA MEOWA DEL
S 1UDID DE MERCADO £ 51010 DE MERGADD.

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA: PARTIDAS 11y 12

PARTIDAS
CANTIDAD - LICITANTES
No. TIPO DESCRIPCION CENENG DISTRIPLUS SADE CV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS | CALZADO DEL TRABAJO SADE CV| JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ GRE UNIFORMES SADE CV
" ; T B oA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. cado
= PLAYERATIPO - -
oL *  Logode COMUDE al frente superior izquierdo
pARAMEDICO [ Lo gt q

o de Zapapan |
superior gris plata) CABALLERD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

* Palabra PARAMEDICO, bor dada en la espalda

en calor negio
MUESTRAS FISICAS PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
OBSERVACIONES GENERALES {Relacionar las caracts
i

" vr:_:._ que se consideren O PARTICIPA EN ESTAS PARTIDAS
nte|

icas pre

peitinentes resaltar para cada o

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONONICA: PARTIDAS 11 y12

PAKTIDA 11 $230.00 $155.00 517079 $200.00
PARTIOA 12 $238.00 $168.00 $207.31 $200.00
SUBTOTAL POR EL NUMERQ DE PRENDAS. $2,868.00 $1,872.00 $2,26756 $2,400.00
$458.88 $200.52 §362.81 §384.00
$3,326.88 $2,171.52 $0.00 $2,630.37 $2,784.00

A

TOTAL PARTIDAS 11y 12

OBSERVACIONES GENERALES PROPUESTA ECONSMICA

EVALUACION D 0f : PARTIDAS 13y 14
PARTIDAS CANTIDAD - LICITANTES

No. TIPO DESCRIPCION GENERO DISTRIPLUS SADE CV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS | CALZADO DEL TRABAJO SADE CV| JOSUE GABRIELCALDERON DIAZ |  GRE UNIFORMES SADE CV
=8 Corte Bama/Caballera
* Color Haco 5

13 5 st B CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T Fique, e costadas,

PLAYERA TIPO
i * Botonesaltona de latela,

* Loga de COMUDE al hente superior izqulerda

14 azul} 70 CABALLERO| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

" Loga del municipio de Zapopan al frente
superior derecha {bordado colores, gris azul y 10sa)

MUESTRAS FISICAS PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO

1k A8 8 Enaieliian [NO PARTICIPA EN ESTAS PARTIDAS
pertinentes resaltar para cada proponente)

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA: PARTIDAS 13y 14

PARTIDA 13 $212.00 §$1983.00 $180.86 $160.00
PARTIDA 14 $212,00 $181.00 $180.86 $160.00
SUBTOTAL PO EL NUMERQ DE PRENDAS $8,822.00 $8,046.00 $8,803.56 $18,400.00
A $1,57152 §1,431.36 $1,408.57 $2,844.00
TOTAL PARTIDAS 13y 14 $11,393.52 $10,377.36 $0.00 $10,212.13 $21,344.00
[ ONOMICA

@y i Consejo Municipal del Deporte de Zapopan @A Aazaronan Ofcial

P VIR BAOTIN 8 14467 |

r _ P <5186 | £ chmiudoZananan

* wicacmwmiznc |



LUACION DE : PARTIDAS 16y 18

PARTIDAS SaiifinaD, LICITANTES
No. TIPO DESCRIPCIGN GENERO. DISTRIPLUS SADE CV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS | GALZADO DEL TRABAJO SADE CV| JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |  GRE UNIFORMES SADE CV
Corte Doy Caballer
15 i
DAMA
FLAYERA TSHIRT |* CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B ROIA wpeiior (ruieida
16 TS 86 CABALLEAO)
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MUESTRAS FISICAS PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
OBSERVACIONES GENERALES (Ae lacionar las caract icas predominantes que se consideren WPLE CON LA CARACTERISNICAS DE NO PARTICIPA EN ESTAS PARTIDAS
pertinentes resaltar para cada proponente) kezRca GG
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA: PARTIDAS 15y 18
PARTIDA 15 $145.00 $119.80 5$150.00
PARTIDA 16 $145.00 $110.00 5150.00
SUBTOTAL POR EL NUMERD DE PRENDAS 520,880.00 $17,265.60 $21,600.00
va $3,340.80 $2,762.50 $3,456.00
TOTAL PARTIDAS 15y 16 $24,220.80 $0.00 $0.00 $20,028.10 $26,066.00
OBSERVACIONES GENERALES PROPUESTA ECONOMICA
ICA: PARTIDAS 17 y 18
LICITANTES
PARTIDAS P
No. TIPO DESCRIPCION QENERD DISTRIPLUS SADE CV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS | CALZADO DEL TRABAJO SADE CV| JOSUE GASRIEL CALDERON DIAZ|  GRE UNIFORMES SADE CV
1w L] DAMA|
EHaMnAA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
DEPORTIVA
NEGRA
18 B6  CABALLERO| NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Logo del mun
superior derecho (bordado gris plata)
MUESTRAS FIsicAS NO PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
DRI e NO PARTICIPA EN ESTAS PARTIDAS M2 CUMPLE ERFECIRICACIONES.OF LA NO PARTICIPA EN ESTAS PARTIDAS N CUENTA CON CIERRE YKK
resaltar para coda propar TELA
EVALUAGION DE LA PROBUESTA ECONOMIGA: PARTIDAS 17 y 18
PARTIDA 17 $320.00
PARTIDA 18 $320.00
SUBTOTAL POR EL NUMERO DE PRENDAS $46,080.00
A §7,372.80
TOTAL PARTIDAS 17y 18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 §$53,452.80
DE ACUERDO A L0 ESTABLEGIDO EN EL
OBSERVACIONES GENERALES PROPUESTA ECONOMICA
VALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA: DOCUMENTOS DE VALOR AGREGADO
LICITANTES
DESCRIPGION
DISTRIPLUS 5ADE GV ANAISABEL QUIRARTE VARGAS | CALZADO DEL TRABAJO SADE GV | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ |  GRE UNIFORMES SA DE OV
1- AGREGA INFORME DE
RESULTADOS DE 1- MENCIONA QUE AR A BARNTIAROR
LABORATORIO TEXTIL. CUENTA CON LA DEFEGTA DE
2- OFRECE CARTA MERCANCIA EN STOCK FABRICACION Y/O VICIOS
DOCUMENTOS DE VALOR AGREGADO GARANTIA POR UN 2- OCULTOS
PERIODO DE 12 MESES PROPORCIONA CAMBIOS 2 nr)NO.Gm ENTREGA
CONTRA DEFECTOS DE DE NUMERO DE CALZADO _um. 30 HABILES -
FABRICACION Y/O VICIOS INMEDIATO EN SUCURSAL. 3 Ur}N,D DE PAGO
QCULTOS
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA PARA TODAS LAS PARTIDAS
SUBTOTAL DE TODAS LAS PARTIDAS. $283,873.00 $261,631.00 $150,844.00 $500,826.01 $337,660.00
1VADE TODAS LAS PARTIDAS $45,435.68 $41,860.96 $24,151.04 $80,132.16 $54,025.60
TOTAL PARTIDAS $329,408.68 $303,491.96 $175,095.04 $680,958.17 $391,685.60
TOTAL DE LAS PARTIDAS ASIGNADAS POR LICITANTE $94,184.00 $37,722.00 $150,944.00 $34,531.20 $114,820.00

Después de realizado el analisis técnico y econdmico correspondiente, se determind lo siguiente:

De conformidad con la Fraccion | del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones y/o partidas que
resultaron desechadas son:

LICITANTE

MOTIVO

DISTRIPLUS S.A. DE C.V.

El area requirente en su informe técnico manifiesta
que no cumple con las caracteristicas solicitadas,
como se establece en las bases de la convocatoria
para la partida 5, asi mismo se desechan las
partidas 9 Y 10 debido a que en su propuesta
econdmica recae en lo establecido en el Articulo 71
numeral 2 de la Ley de Compras enajenaciones y
contratacion de servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, al estar por debajo de un 40% respecto
a la media de precios del estudio de mercado.

ANA ISABEL QUIRARTE VARGAS

El &rea requirente en su informe técnico manifiesta
que no cumple con las caracteristicas solicitadas
como se establece en las bases de la convocatoria
para las partidas 7, 8, 15, 16, 17 y 18 asi mismo se
deshecha la partida 9 y 10 debido a que en su
propuesta economica recae en lo establecido en el
Articulo 71 numeral 2 de la Ley de Compras
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enajenaciones y contratacion de servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, al estar por
debajo de un 40% respecto a la media de precios
del estudio de mercado.

JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

El area requirente en su informe técnico manifiesta
que no cumple con las caracteristicas solicitadas
como se establece en las bases de la convocatoria
para las partidas 17 y 18 asi mismo se deshecha la
partida 9 y 10 debido a que en su propuesta
econdmica recae en lo establecido en el Articulo 71
numeral 2 de la Ley de Compras enajenaciones y
contratacion de servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, al estar por debajo de un 40% respecto
a la media de precios del estudio de mercado.

GRE UNIFORMES S.A. DE C.V.

El area requirente en su informe técnico manifiesta
que no cumple con las caracteristicas solicitadas
como se establece en las bases de la convocatoria
para las partidas 5 y 6 asi mismo se deshecha la
partida 17 y 18 debido a que en su propuesta
economica recae en lo establecido en el Articulo 71
numeral 2 de la Ley de Compras enajenaciones y
contratacion de servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, al estar por debajo de un 40% respecto
a la media de precios del estudio de mercado.

De conformidad con la Fraccion |l del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones que resultaron solventes

son:
PARTIDAS IMPORTE SIN
LICITANTE SOLVENTES LLV.A. MOTIVO

El area requirente en
su informe manifiesta
la solvencia de las
partidas mencionadas
por presentar lo
establecido en las
DISTRIPLUS S.A.DE C.V. 1,2,3,4,7,8,9, 10, 11, $ 286,841.00 bases, dar
12,13, 14,15y 16 cumplimiento a los

requerimientos
técnicos y presentar la
muestra fisica
cumpliendo con las

caracteristicas

requeridas.

El area requirente en
su informe manifiesta
la solvencia de las
partidas mencionadas
por presentar lo
establecido en las
ANA ISABEL QUIRARTE 1,2,3,4,9 10, 11,12, 13 $ 261,631.00 bases, dar
VARGAS y 14 cumplimiento a los

requerimientos
técnicos y presentar la
muestra fisica
cumpliendo con las

caracteristicas

requeridas.

El area requirente en
su informe manifiesta
la solvencia de las
partidas mencionadas
por presentar lo
establecido en las
CALZADO DEL TRANAJO 5y6 $ 150,944.00 bases, dar
S.A. DE C.V. cumplimiento a los

requerimientos
técnicos y presentar la
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muestra fisica
cumpliendo con las
caracteristicas
requeridas.

El area requirente en
su informe manifiesta
la solvencia de las
partidas mencionadas

por presentar lo
establecido en las
JOSUE GABRIEL 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, $ 500,826.01 bases, dar
CALDERON DIAZ 11,12,13,14,15y 16 cumplimiento a los
requerimientos
técnicos y presentar la
muestra fisica
cumpliendo con las
caracteristicas
requeridas.
El area requirente en
su informe manifiesta
la solvencia de las
partidas mencionadas
por presentar lo
establecido en las
GRE UNIFORMES S.A. DE 1,2,3,4,7,8,9 10, 11, $ 337,660.00 bases, dar

Cc.v.

12,13, 14, 15,16, 17 y 18

cumplimiento a los
requerimientos

técnicos y presentar la

muestra fisica
cumpliendo con las
caracteristicas
requeridas.

De conformidad con la Fraccioén |V del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones que resultaron
adjudicados por el area requirente es:

PARTIDAS IMPORTE SIN
LICITANTE ADJUDICADAS I.V.A. MOTIVO
Valuando en su
totalidad la propuesta
técnica por el area
requirente, con la
documentacion
3y4 $ 94,184.00 solicitada, y las
DISTRIPLUS S.A. DEC.V. muestras fisicas
presentadas,
manifiesta que cumple
con todos los
requerimientos
solicitados.
Valuando en su
totalidad la propuesta
técnica por el area
requirente, con la
documentacion
2,11y12 $ 37,722.00 solicitada, y las
ANA ISABEL QUIRARTE muestras fisicas
VARGAS presentadas,
manifiesta que cumple
con todos los
requerimientos
solicitados.
Valuando en su
totalidad la propuesta
técnica por el area
requirente, con la
documentacion
CALZADO DEL TRANAJO 5y6 $ 150,944.00 solicitada, y las
S.A.DE C.V. muestras fisicas
presentadas,

|manifiesta que cumple
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con todos los
requerimientos
solicitados.

Valuando en su
totalidad la propuesta
técnica por el area
requirente, con la
documentacion

7,8, 15y 16 $ 34531.20 solicitada, y las
JOSUE GABRIEL muestras fisicas
CALDERON DIAZ presentadas,
manifiesta que cumple
con todos los
requerimientos
solicitados.

Valuando en su
totalidad la propuesta
técnica por el area
requirente, con la
documentacion

1,9,10,13y 14 $ 114,820.00 solicitada, y las
GRE UNIFORMES S.A. DE muestras fisicas
Cc.v. presentadas,
manifiesta que cumple
con todos los
requerimientos
solicitados.

Respecto a las partidas 17 y 18 al no contar con una propuesta solvente de ningun licitante, se autorizé la
adquisicion bajo el criterio de fondo revolvente de conformidad al Articulo 29 del Reglamento de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Consejo Municipal del Deporte de
Zapopan, Jalisco.

De conformidad con la Fraccion V del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se contempla como fecha tentativa el dia
09 de mayo de 2023 para la firma del contrato, el cual debera ser firmado en las oficinas del Departamento
de Recursos Humanos ubicada en Periférico Norte Manuel Gémez Morin, Numero 1467, Colonia La
Palmita, C.P. 45186, en Zapopan, Jalisco; Para esta licitacion en caso de que el proveedor solicite anticipo
se debera otorgar previamente las garantias necesarias para el otorgamiento del anticipo.

De conformidad con la Fraccion VI del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, el presente dictaminen esta suscrito por la
Presidente del Comité de Adquisiciones del O.P.D. Consejo Municipal del Deporte de Zapopan, Jalisco, la
C. Alejandra Galindo Hernandez, Presidente del Comité, los vocales integrantes del comité de
adquisiciones, la C. Mariana Miranda Franco, en representacion del Director Ejecutivo, Administrativo y
Financiero, la C. Erika del Rocio Solis Ortega, titular del departamento de Tesoreria y Contabilidad, la C.
Diana Lizbeth Ruiz Quijas, Titular del Departamento de Planeacion, la C. Marisela Cueva Garcia, en
representacion del Director de Unidades y Campos Deportivos, la C. Maria Concepcidn Ifiguez Polanco,
Titular de la Direccién Juridica, el C. Jorge Arroyo Valadez, Director del Organo Interno de Control, la C.
Alma Beatriz Carrién Dominguez, encargada del departamento de Recursos Humanos y Representante del
area requirente quienes se encontraban presentes el dia y hora sefialados en el presente documento.

Por el momento no habiendo ninguna observacion por parte de los que intervinieron en el presente, se
cierra el dictamen de fallo, siendo las 09:43 nueve horas con cuarenta y tres minutos del dia viernes 28
veintiocho de abril del 2023 dos mil veintitrés.

NOMBRE

ALEJANDRA GALINDO HERNANDEZ

PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
DIRECTORA GENERAL

MARISELA CUEVA GARCIA

EN REPRESENTACION DEL DIRECTOR DE UNIDADES
Y CAMPOS DEPORTIVOS

ERIKA DEL ROCIO SOLIS ORTEGA
TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA Y
CONTABILIDAD
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Consejo
Municipal
del Deporte

MARIANA MIRANDA FRANCO
EN REPRESENTACION DEL DIRECTOR EJECUTIVO,
ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

DIANA LIZBETH RUIZ QUIJAS )
TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACION

MARIA CONCEPCION INIGUEZ POLANCO
DIRECTORA JURIDICA

JORGE ARROYO VALADEZ

DIRECTOR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
ALMA BEATRIZ CARRION DOMINGUEZ

ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS Y REPRESENTANTE DEL AREA
REQUIRENTE.

Esta hoja corresponde al fallo de la licitacion LPL 08-2023 “Adquisicion de uniformes para el personal
adscrito al O.P.D. Consejo Municipal del Deporte de Zapopan, Jalisco” de fecha viernes 28 veintiocho
de abril del 2023 dos mil veintitrés.
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